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Folketingsmedlem  Mattias Tesfaye (S) har den 19. november 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 306, som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. S 306: 

”Mener ministeren i forlængelse af sit svar på spørgsmål nr. 118 BEU alm. del, 

folketingsåret 2014-15 (2. samling), at det er et problem, når der ikke er centralt 

tilgængelige oplysninger om aktiviteten på private kurser, som ikke er tilskudsbe-

rettigede, da det i realiteten betyder, at ministeren ikke ved, hvad jobcentrene bru-

ger deres midler på?” 

 

 

Endeligt svar: 

Det er korrekt, at der ikke er centralt tilgængelige oplysninger om aktiviteten på de 

ikke-tilskudsberettigede private kurser, som jobcentrene tilbyder og finansierer 

som led i beskæftigelsesindsatsen.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har i den forbindelse oplyst, 

at det vil påføre jobcentene en uforholdsmæssig stor og bureaukratisk registrerings- 

og indberetningsopgave at tilvejebringe centralt tilgængelige og detaljerede oplys-

ninger om samtlige de specifikke kurser, jobcentrene bevilliger som led i beskæfti-

gelsesindsatsen. I stedet har man valgt en datamodel, hvor kommunerne indberetter 

deres vejlednings- og opkvalificeringsaktiviteter på et mere overordnet niveau. 

Denne model afspejler også, at det er en kommunal opgave at prioritere midlerne 

til beskæftigelsesindsatsen, ligesom det også forventes, at jobcentrene kender til de 

specifikke kurser, de bevilliger til de ledige, og i øvrigt følger reglerne på området.       

 

Jeg er derfor ikke enig i præmissen for spørgsmålet, men kan oplyse, at STAR lø-

bende arbejder for at forbedre datagrundlaget og dermed viden om anvendelsen af 

uddannelsestilbud i beskæftigelsesindsatsen ved at konsolidere allerede eksisteren-

de og tilgængelige datakilder, så sagsbehandlerne i jobcentrene ikke pålægges 

yderligere registreringskrav af den grund.    

 

 

Venlig hilsen 
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